
 

 

 

 

 

 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza)  

SETTORE III° 
(POLITICHE DEL TERRITORIO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: PNRR  -  MISSIONE  4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO   1.1:   PIANO   

PER   ASILI   NIDO  E  SCUOLE DELL’INFANZIA  E  SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA 

PRIMA INFANZIA  -  PRESA  D'ATTO DELLA CONCLUSIONE DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE E AMMISSIONE AL SORTEGGIO DELLE ISTANZE PERVENUTE , CUP : 

J41B21003680001      
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom Fabio Fanzini 

 
 

RICHIAMATA la propria determina n 428 del 03/09/2022 con la quale si approvava l’avviso 
esplorativo, non vincolante per il Comune di Borgonovo VT, di manifestazione di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento di Servizi di Architettura e Ingegneria per 
“l’intervento di demolizione e ricostruzione dell'asilo nido comunale "C.Razza";  
 
CONSIDERATO che le manifestazioni di interesse dovevano pervenire, a mezzo PEC, entro e non 
oltre le ore 12:00 del giorno 15/09/2022;  
 
CONSIDERATO che questo Ente procederà con successivi atti al sorteggio di n. 5 operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata ex. art. 63 del D.Lgs 50/2016 al fine di affidare i servizi 
di progettazione di cui sopra; 
 
DATO ATTO che entro tale scadenza risultano pervenute presso il nostro Ente n. 34 istanze così 
ordinate cronologicamente:  

 

 

Deter.Sett.N 174 

in data 17.09.2022 

 

 

Deter.Gen.N.458 

in data 17.09.2022 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DATO ATTO che l’istanza n. 9 prot. 11120 del 10.09.2022 risulta carente di qualsiasi documentazione 
in quanto è stata allegata soltanto un’immagine presumibilmente il logo della Ditta e non risulta 
presente il Modulo A né tanto meno alcuna richiesta;  
 
RITENUTO che l’istanza n. 9 prot. 11120 del 10.09.2022 debba esser esclusa dal partecipare al 
sorteggio dei 5 operatori economici per le carenze di cui sopra e pertanto di ammettere le restanti n. 33 
istanze come da seguente elenco:    
 

PROGR.  NUMERO DI  
PROTOCOLLO IN ARRIVO 

DATA DI ARRIVO 

1 10920 6/09/2022 

2 10970 7/09/2022 

3 10997 7/09/2022 

4 11072 9/09/2022 

5 11073 9/09/2022 

6 11087 9/09/2022 

7 11094 9/09/2022 

8 11096 9/09/2022 

9 11120 10.09/2022 

10 11202 12.09.2022 

11 11211 13.09.2022 

12 11224 13.09.2022 

13 11228 13.09.2022 

14 11239 13.09.2022 

15 11262 14.09.2022 

16 11264 14.09.2022 

17 11265 14.09.2022 

18 11269 14.09.2022 

19 11270 14.09.2022 

20 11271 14.09.2022 

21 11275 14.09.2022 

22 11276 14.09.2022 

23 11283 14.09.2022 

24 11288 14.09.2022 

25 11290 14.09.2022 

26 11294 14.09.2022 

27 11320 15.09.2022 

28 11323 15.09.2022 

29 11324 15.09.2022 

30 11344 15.09.2022 

31 11349 15.09.2022 

32 11350 15.09.2022 

33 11351 15.09.2022 

34 11357 15.09.2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1- Di dare atto della conclusione dell’avviso a presentare manifestazione di interesse avvenuta in data 
15/09/2022 ore 12:00.  

 
2- Di dare atto che in risposta all’avviso di manifestazione sono pervenute al protocollo comunale n. 

34 istanze.  
 

3- Di escludere l’istanza n. 9 prot. 11120 del 10.09.2022 poiché è mancante il Modulo A e qualsiasi 
tipo di richiesta a partecipare in quanto è stato allegato solamente un’immagine presumibilmente il 
logo della Ditta.  

 

4- Di ammettere al sorteggio n. 33 istanze che risultano aver presentato manifestazione di interesse a 
partecipare alla procedura negoziata ex. art. 63 del D.Lgs 50/2016, cronologicamente ordinate nel 
seguente elenco:   

 

PROGR.  NUMERO DI  
PROTOCOLLO IN ARRIVO 

DATA DI ARRIVO 

1 10920 6/09/2022 

2 10970 7/09/2022 

3 10997 7/09/2022 

4 11072 9/09/2022 

5 11073 9/09/2022 

6 11087 9/09/2022 

7 11094 9/09/2022 

8 11096 9/09/2022 

9 11202 12.09.2022 

10 11211 13.09.2022 

11 11224 13.09.2022 

12 11228 13.09.2022 

13 11239 13.09.2022 

14 11262 14.09.2022 

15 11264 14.09.2022 

16 11265 14.09.2022 

17 11269 14.09.2022 

18 11270 14.09.2022 

19 11271 14.09.2022 

20 11275 14.09.2022 

21 11276 14.09.2022 

22 11283 14.09.2022 

23 11288 14.09.2022 

24 11290 14.09.2022 

25 11294 14.09.2022 

26 11320 15.09.2022 

27 11323 15.09.2022 

28 11324 15.09.2022 

29 11344 15.09.2022 

30 11349 15.09.2022 

31 11350 15.09.2022 

32 11351 15.09.2022 

33 11357 15.09.2022 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 

• sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

• sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
 Il Responsabile del procedimento è l’arch. Laura Borgognoni e potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Geom Fabio Fanzini) 
 

PROGR.  NUMERO DI  
PROTOCOLLO IN ARRIVO 

DATA DI ARRIVO 

1 10920 6/09/2022 

2 10970 7/09/2022 

3 10997 7/09/2022 

4 11072 9/09/2022 

5 11073 9/09/2022 

6 11087 9/09/2022 

7 11094 9/09/2022 

8 11096 9/09/2022 

9 11202 12.09.2022 

10 11211 13.09.2022 

11 11224 13.09.2022 

12 11228 13.09.2022 

13 11239 13.09.2022 

14 11262 14.09.2022 

15 11264 14.09.2022 

16 11265 14.09.2022 

17 11269 14.09.2022 

18 11270 14.09.2022 

19 11271 14.09.2022 

20 11275 14.09.2022 

21 11276 14.09.2022 

22 11283 14.09.2022 

23 11288 14.09.2022 

24 11290 14.09.2022 

25 11294 14.09.2022 

26 11320 15.09.2022 

27 11323 15.09.2022 

28 11324 15.09.2022 

29 11344 15.09.2022 

30 11349 15.09.2022 

31 11350 15.09.2022 

32 11351 15.09.2022 

33 11357 15.09.2022 


		2022-09-24T11:10:22+0200
	I approve this document




